Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452059, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452059, РБ, Бижбулякский район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

   КАРАР                                                        №45                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» декабрь 2020й.                                                                              «10» декабря 2020г.

О мерах предупреждения пожаров в зимний период 2020-2021 гг. в сельском поселении Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

         Учитывая сложившуюся обстановку с повышением роста возникновения пожаров с наступлением  зимнего периода
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить с 10 декабря 2020г. по 10 января 2021г. месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан
2.Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий проводимых при подготовке к осенне-зимнему периоду.
          2.Рекомендовать ответственным лицам по ПБ бюджетных учреждений провести дополнительные инструктажи в трудовых коллективах по соблюдению мер пожарной безопасности на рабочих местах, территориях и в быту.
        3.Рекомендовать директору МБОУ СОШ с.Каменка  Поповой И.В. провести работу по обучению детей мерам пожарной безопасности в быту, и при использовании пиротехнической продукции.
             4.Специалисту ГОЧС :
             4.1.активизировать работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности и  приобретению огнетушителей для личного подворья
        4.2.организовать подворный обход совместно с участковым инспектором по семьям злоупотребляющих спиртными напитками, с которыми проживают несовершеннолетние дети.
5.Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на управляющую делами   администрации сельского поселения Каменский сельсовет

Глава сельского поселения                                          И.П.Шишкина

Приложение
                                                                                    к постановлению главы  сельского
поселения Каменский сельсовет
 муниципального района Бижбулякский район
 Республики Башкортостан
№ 45 от 10.12.2020 г.

ПЛАН
мероприятий по укреплению пожарной безопасности на территории сельского поселения в зимний  период 2020-2021 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные
лица

	1
	Провести собрание граждан и инструктировать  население по соблюдению мер пожарной безопасности и первоочередным действиям в случае возникновения пожара.

декабрь
	Шишкина И.П.– глава СП,

	2
	Провести ревизию  противопожарных водоснабжений  для ликвидации возможных пожаров.

декабрь

	Администрация сельского поселения

	3
	Провести дополнительную работу по обучению детей в образовательных учреждениях мерам пожарной безопасности.

декабрь
	Попова И.В.. – директор МБОУ СОШ с.Каменка,

	4
	Провести беседу с молодежью по соблюдению правил пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников, запретить использовать пиротехнические изделия
	С 10.12.2020 по 10.01.2021
	Кашапова О.Г.- художественный руководитель СДК

	5
	Организовать своевременную очистку дорог от снега, заключить договора с частными лицами имеющими соответственную технику
	В зимнее время
	Шишкина И.П.-глава СП

	6
	Продолжить практиковать обучение населения мерам пожарной безопасности с вручением листовки с предложениями под роспись
	С декабря 2020г
по март 2021
	Администрация сельского поселения

	7
	Обновить информационные щиты по противопожарной агитации
	до 15.12.2020г
	Администрация сельского поселения

Управляющая делами                                             Парфенова Т.Г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]